| | (DF - Data flexivel)/ 28: Sabado Letivo-Familia e Escola | | 25: Natal

LEGENDA: D Férias/Recesso Escolar .I Feriado . Dias Letivos . Exames Finais . Feriado Municipal
AIl Avaliagdo Institucional Interna Total de dias Letivos ......covvviiiiiiiiiiiiiiiee 200
CcC Conselho de Classe Total de dias destinados aos Exames Finais ......... 3
CCF Conselho de Classe Final Dia destinado ao Conselho de Classe Final
CN Dia da Consciéncia Negra Total de dias do Ano Escolar ........cccvvvevevnennnnn.
DF Data Flexivel
DNT Dia ndo trabalhado Inicio do Ano Escolar: ........ocevvuennnns 17/2/2020
EF Exame Final Inicio do Ano Letivo: ...ooovvvviveininnnns 17/2/2020
F Feriado Término do Ano Letivo: .......oevveennens 14/12/2020
FC Formagdo Continuada Término do Ano Escolar: ................. 18/12/2020
FE Familia e Escola
FM Feriado Municipal
FR Finalizagdo dos Resultados 1° Bimestre: 17/2/2020 a 30/4/2020 - 51 dias
IAE Inicio do Ano Escolar 2° Bimestre: 19/5/2020 a 1°/8/2020 - 56 dias
IAL Inicio do Ano Letivo 3° Bimestre: 3/8/2020 a 9/10/2020 - 51 dias
1B Inicio de Bimestre 4° Bimestre: 19/10/2020 a 14/12/2020 - 42 dias
IDR Inicio de Digitagdo dos Resultados Bimestrais - SGDE
JP Jornada Pedagdgica
LE Lotagdo Professor Efetivo Sdabados Letivos:
NL Nao Letivo Data Atividade Referéncia de
RE Recesso Escolar horario para
TAE Término do Ano Escolar aplicacdo de
TAL Término do Ano Letivo Atividade
B Término de Bimestre Pedagoégica
TDR Término de Digitagdo dos Resultados - SGDE Complementar
RPP Avaliagdo do Regime de Progressdo Parcial 29/2 Jornada 2a feira
Pedagdgica
21/3 Familia e Escola -
4/4 Formagé&o 32 feira
Continuada BNCC
25/4 Conselho de 43 feira
Classe
23/5 Sabado Letivo 52 feira
20/6 Sébado Letivo 62 feira
4/7 Sabado Letivo 22 feira
1/8 Conselho de 5a feira
Classe
8/8 Familia e Escola -
29/8 Formagé&o 2a feira
Continuada -
BNCC
26/9 Formagdo 3a feira
Continuada-BNCC
28/11 Familia e Escola -
5/12 Conselho de 43 feira
Classe

Secretaria de Estado de Saude

CAMPO GRANDE, 27 DE ABRIL DE 2020.

RESOLUCAO N. 38/CIB/SES

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuicdes legais e considerando as decisSes

Aprovar as decisdes da Comissao Intergestores

Bipartite.

da Comissdo Intergestores Bipartite, em reunido ordindria realizada no dia 27 de abril de 2020;

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a atualizagdo do Mapa Hospitalar de Leitos Clinicos e de UTI do Plano de Contingéncia Estadual para Infeccdo

Humana pelo Coronavirus COVID 19 do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme Anexo I;

Art. 2° Esta Resolug@o entrara em vigor na data da sua publicagao.

Art. 3° Ficam revogadas as disposicdes em contrario, em especial a Resolugdo n° 37/CIB/SES, publicada no Diario Oficial n® 10.154 do

dia 24 de abril de 2020, paginas 9 a 13

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretario de Estado de Saude
Mato Grosso do Sul

ROGERIO SANTOS LEITE
Presidente do COSEMS
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MS 500020 Agua Clara

MS 500060 Amambai

MS 500070 Anastacio

MS 500080 Anaurilandia

MS 500085 Angélica

MS 500090 | Antbnio Jodo
Aparecida do

MS 500100 | Taboado

MS 500110 Agquidauana

MS 500124 Aral Moreira

MS ‘ 500150 | Bandeirantes

MS 500190 Bataguassu

MS 500210 Bela Vista

MS 500215 Bodoquena

MS 500220 Bonito

MS 500230 Brasilandia

MS 500240 Caarapd

MS 500260 | Camapud
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2371618

2558459
2620111

2376652
2376598

2376806

7456530

2659417

2558300

2371138

2371782

2376458

2375990
2376474

2371065
2376091

2536587

HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA
SENHORA APARECIDA

HOSPITAL REGIONAL DE
AMAMBAI

ABRAMASTACIO

HOSPITAL SAGRADO
CORACAO DE JESUS

ABA

HOSPITAL MUNICIPAL DR
ALTAIR DE OLIVEIRA

FUNDACAO HOSPITALAR
ENFERMEIRO PEDRO
FRANCISCO SOARES

HOSPITAL REGIONAL DR.
ESTACIO MUNIZ

HOSPITAL E MATERNIDADE
SANTA LUZIA

UNIDADE MISTA JOAO
CARNEIRO MENDONCA

SANTA CASA DE
BATAGUASSU

HOSPITAL SAO VICENTE DE
PAULO

HOSPITAL MUNICIPAL
FRANCISCO SALES

HOSPITAL JOAO BIGATON

HOSPITAL JULIO CESAR
PAULINHO MAIA

HOSPITAL SAO MATEUS

SOCIEDADE DE PROT MAT
INFANCIA DE CAMAPUA
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ANEXO I

14

LEITOS
CLiNICOS
ADULTO
AMPLIAGAO
COVID-19

LEITOS
CLiNICOS
PEDIATRICO
AMPLIAGAO
COVID-19

AMPLIAGAO
LEITOS  UTI
ADULTO
COVID-19

AMPLIAGAO
LEITOS  UTI
Ped COVID-19
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500270

Campo
Grande

500280 | Caracol

500290 Cassilandia

Chapaddo do

500295 | Sul

500315

Coronel
Sapucaia

500320 Corumba

500325 Costa Rica

500330

500345

Coxim

Deoddapolis

Dois Irmdos

500348 do Buriti

500370

500375

Dourados

Eldorado

500380 Fatima do Sul
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9709

9725

9776
2599848
3984338
2599856

2599996

2375680

2536293

2376776
2376334

2375826

6426190

2558580

2375966
2371332

2371375

2710935

5610044

7868863
3074889

9445331
2558610

EBSERH HOSP UNIV MARIA
APARECIDA PEDROSSIAN

9717 SANTA CASA

HOSPITAL REGIONAL DE
MATO GROSSO DO SUL

HOSPITAL DO CANCER DR
ALFREDO ABRAO

PRONCOR
EL KADRI
CLINICA CAMPO GRANDE

HOSPITAL BENEFICENTE RITA
ANTONIA MACIEL GODOY

SANTA CASA DE
MISERICORDIA CASSILANDIA

HOSPITAL MUNICIPAL DE
CHAPADAO DO SUL

HOSPITAL MUNICIPAL
CORONEL SAPUCAIA

SANTA CASA DE CORUMBA

FUNDACAO HOSPITALAR DE
COSTA RICA

HOSPITAL REGIONAL DR
ALVARO FONTOURA SILVA

HOSPITAL MUNICIPAL
CRISTO REI

UNIDADE MISTA DE DOIS
IRMAOS DO BURITI 17

MISSAO CAIUA

HOSPITAL EVANGELICO DR
SRA GOLDSBY KING

HOSP UNIVERSITARIO DA
UFGD DOURADOS MS

HOSPITAL DA VIDA

HOSPITAL REGIONAL DE
CIRURGIAS DA GRANDE
DOURADOS

HOSPITAL SANTA RITA

FUNDACAO HOSPITALAR
DE ELDORADO TEREZINHA
APARECIDA PIROLI

HOSPITAL DA SIAS
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MS
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Ms

MS
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500400

500410

500430

500440

500450

500460

500470

500500
500510

500515

500525

500540

500560

500568

500570

500580

500600

500620

500625

Gléria de
Dourados

Guia Lopes da
Laguna

Iguatemi

Inocéncia

Itapora

Itaquirai

Ivinhema

Jardim

Jatei

Juti

Laguna Carapad

Maracaju

Miranda

Mundo Novo

Navirai

Nioaque

Nova Alvorada
do Sul

Nova
Andradina

Novo
Horizonte do
Sul

A |

500630 Paranaiba
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2591340

3249336

2374226

2536781

2651505

2536838

2371197

2558289
2558408

2374366

2482525

2646943

3569543

2536862

2710498

2676869

2558262

2371243

3250415

2375850

HOSPITAL E MATERNIDADE
NOSSA SENHORA DA GLORIA

HOSPITAL EDELMIRA NUNES
DE OLIVEIRA

HOSPITAL SAO JUDAS TADEU

HOSPITAL E MATERNIDADE
DE INOCENCIA

HOSPITAL MUNICIPAL
LOURIVAL NASCIMENTO DA
SILVA

HOSPITAL SAO FRANCISCO
DE ITAQUIRA

HOSPITAL MUNICIPAL DE
IVINHEMA

HOSPITAL MARECHAL
RONDON

HOSPITAL SANTA CATARINA

HOSPITAL MUNICIPAL SANTA
LUZIA

HOSPITAL MUNICIPAL DE
LAGUNA CARAPA

HOSPITAL SORIANO CORREA
DA SILVA

HOSPITAL MUNICIPAL
DE MIRANDA RENATO
ALBUQUERQUE FILHO

HOSPITAL BENEFICENTE DR
BEZERRA DE MENEZES

HOSPITAL MUNICIPAL DE
NAVIRAI

UNIDADE MISTA AROLDO
LIMA COUTO

HOSPITAL MUNICIPAL
FRANCISCA ORTEGA

FUNDACAO SERVICOS
DE SAUDE DE NOVA
ANDRADINA FUNSAU NA

HOSPITAL E MATERNIDADE
NOVO HORIZONTE

SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE
PARANAIBA
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HOSPITAL MATERNIDADE
NOSSA SENHORA DA
MS 500635 | Paranhos 2710463 | CONCEICAO 6 4 0 0 0
HOSPITAL MUNICIPAL DE
MS 500640 Pedro Gomes 2376946 PEDRO GOMES 2 0 0 0 0 0
HOSPITAL REGIONAL DR
MS 500660 | Ponta Pora 2651610 | JOSE DE SIMONE NETTO 30 3 11 0 0 0
Porto HOSPITAL MUNICIPAL OSCAR
MS 500690 | Murtinho 2710447 | RAMIRES PEREIRA 1 0 0 0 0 0
Ribas do Rio
MS 500710 Pardo 2536935 HOSPITAL 19 DE MARCO 4 0 0 0 0 0
HOSPITAL E MATERNIDADE
MS 500720 Rio Brilhante 406823 DE RIO BRILHANTE 10 10 0 0 0 0
HOSPITAL E MAT IDIMAQUE
MS 500730 Rio Negro 2710455 PAES FERREIRA 2 0 0 0 0 0
Rio Verde de HOSPITAL GERAL PAULINO
MS 500740 Mato Grosso 2374439 ALVES DA CUNHA 1 1 0 0 0 0
UNIDADE MISTA DE SAUDE
Santa Rita do NOSSA S PERPETUO
MS 500755 | Pardo 2375958 | SOCORRO 2 0 0 0 0 0
HOSPITAL MUNICIPAL
Sdo Gabriel do JOSE VALDIR ANTUNES DE
MS 500769 Oeste 2659603 | OLIVEIRA 19 9 0 0 0 0
HOSPITAL MUNICIPAL DE
MS 500770 | Sete Quedas 2558327 | SETE QUEDAS 1 0 0 0 0 0
SOCIEDADE BENEFICENTE
DONA ELMIRIA SILVERIO
MS 500790 | Sidrolandia 2370816 | BARBOSA 8 2 5 0 0 0
HOSPITAL RACHID
MS 500793 Sonora 2361027 SALDANHA DERZI 1 0 0 0 0 0
HOSPITAL MUNICIPAL SAO
MS 500795 Tacuru 2376873 SEBASTIAO 2 1 0 3 1 0
UNIDADE MISTA SAGRADO
MS 500797 Taquarussu 2376547 CORACAO DE JESUS 1 1 0 0 0 0
HOSPITAL NOSSA SENHORA
Ms 500830 Trés Lagoas 2756951 AUXILIADORA 27 17 11 10 0 0
HOSPITAL MUNICIPAL MARIA
MS 500840 | Vicentina 2558351 | DOS SANTOS BASTOS 2 0 0 0 0 0
Total 705 174 145 279 14 141
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